
KONCERT "JEŚLI MY ZAPOMNIMY,
KAMIENIE WOŁAĆ BĘDĄ…"
Termin: : 01.03.2023, godzina 18:00
Miejsce: Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie 

Dla upamiętnienia Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Marszałek Województwa
Łódzkiego Grzegorz Schreiber zaprasza 1 marca 2023 o godz. 18.00 do Zamku w Uniejowie na
koncert TOLKA JABŁOŃSKIEGO – barda Podlaskiej Solidarności, aktywnego działacza
antykomunistycznego i świadka wydarzeń historii najnowszej.

W swojej działalności brał udział w strajkach, wiecach oraz w Mszach za Ojczyznę na Dojlidach w
Białymstoku. Występował również na rocznicach smoleńskich, przygotowywał oprawę muzyczną
kampanii wyborczej Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Repertuar, który wykonuje jest również
związany z tematem solidarnościowej walki, w której sam uczestniczył wspierając ludzi na różnych
wiecach i strajkach w stanie wojennym. W czasie spotkań, Tolek Jabłoński często dzieli się własnymi
świadectwami. Szczególnie bliska jest mu twórczość Jacka Kaczmarskiego, Jana Pietrzaka,
Przemysława Gintrowskiego czy Krzysztofa Klenczona.

Koncert Tolka Jabłońskiego, związany z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
odbędzie się w wyjątkowym miejscu, jakim jest Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie –
budynek niezwykły pod względem architektonicznym i historycznym, położony w otoczeniu
malowniczego parku. Zamek w Uniejowie jest jedną z najlepiej zachowanych budowli obronnych na
terenie województwa łódzkiego i jednym z nielicznych tego typu obiektów w Polsce, które przez cały
okres istnienia były użytkowane.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony przez Sejm RP w 2011 roku, aby
upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej przeciwstawili się narzuconej siłą władzy
komunistycznej. Inicjatorem Dnia Pamięci poświęconego Żołnierzom Wyklętym był Prezydent Lech
Kaczyński, który skierował do Sejmu projekt ustawy w tej sprawie. Narodowy Dzień Pamięci
Żołnierzy Wyklętych ma być wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa,
niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych, za krew przelaną
w obronie Ojczyzny – podkreślał Lech Kaczyński. Powojenna konspiracja niepodległościowa była
najliczniejszą formą zorganizowanego oporu polskiego społeczeństwa wobec reżimu
komunistycznego. W zbrojnym podziemiu działało nawet 200 tys. osób w różnych oddziałach.
Kolejnych 20 tys. walczyło w partyzantce. Kilkaset tysięcy osób zapewniało łączność, aprowizację,
wywiad i schronienie.


